​

​

            1ª ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 ​

O Instituto Centro de Ensino Tecnológico – CENTEC, representado pelo seu Presidente José
Cleyton Vasconcelos Monte, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público
a 1ª ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - PESSOAS JURÍDICAS DE
DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, pelas razões elencadas na sequência.

Considerando que a análise documental foi realizada em tempo hábil, associada ao fato
de não ter havido um quantitativo de inscrições exorbitante, o qual é perfeitamente compatível
com a equipe designada para tal finalidade,  as datas constantes no Quadro IV – Calendário de
Atividades para o Credenciamento serão antecipadas.

Destarte as datas constantes no Quadro IV – Calendário de Atividades para o
Credenciamento  acostado às fls. 27 passarão a vigorar da seguinte forma:

Quadro IV – Calendário de Atividades para o Credenciamento

Etapa Data de início Data  de
encerramento Observações

Publicação do Edital 14/10/2025
Disponível exclusivamente no sítio do Instituto
Centec no endereço eletrônico
www.centec.org.br

Período de recebimento
dos envelopes para

análise documental de
habilitação

16/10/2025 23/10/2025

Entregar presencialmente, das 9h às 12h e das
13h às 17h, mediante protocolo, na sede do
CVT Fortaleza, situada à Rua Silva Jardim, nº
510, Bairro José Bonifácio, CEP 60.040-260, na
cidade de Fortaleza/CE.

Resultado preliminar da
Primeira Fase 29/10/2025

Disponível exclusivamente no sítio do Instituto
Centec no endereço eletrônico
www.centec.org.br

Prazo para interposição de
recursos contra resultado

preliminar da Primeira
Fase

29/10/2025 30/10/2025

Enviar e-mail para:
credenciamento.edital@centec.org.br até
às 17h do dia 21/10/2025. O recurso será
considerado tempestivo apenas se enviado
dentro do prazo previsto, sendo considerada
como referência a data e horário de envio da
mensagem registrados pelo servidor de e-mail
do Instituto Centec (siga as orientações do
Item 6 deste Edital).

Resultado da Primeira
Fase

03/11/2025
Disponível exclusivamente no sítio do Instituto
Centec no endereço eletrônico
www.centec.org.br

Publicação do resultado
preliminar do julgamento
da habilitação para fins de

classificação

Prazo para interposição de
recursos contra resultado

da Segunda Fase
03/11/2025 04/11/2025

Enviar e-mail para:
credenciamento.edital@centec.org.br até
às 17h do dia 04/11/2025. O recurso será
considerado tempestivo apenas se enviado
dentro do prazo previsto, sendo considerada
como referência a data e horário de envio da
mensagem registrados pelo servidor de e-mail
do Instituto Centec (siga as orientações do
Item 6 deste Edital).

Publicação do resultado
do credenciamento 04/11/2025 -

Disponível exclusivamente no sítio do Instituto
Centec no endereço eletrônico
www.centec.org.br

                                                  José Cleyton Vasconcelos Monte

Diretor Presidente do Instituto CENTEC

Instituto Centro de Ensino Tecnológico – Centec
Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: (0xx) 85-3066-7000/Fax: 85-3066-7041
www.centec.org.br        e-mail: centec@centec.org.br

                                     1ª ERRATA AO EDITAL Nº 004/2025 - CREDENCIAMENTO - CARAVANAS                                                                                   1

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@cemtec.org.br

		2025-10-29T16:47:57-0300
	JOSE CLEYTON VASCONCELOS MONTE:00980881307